
         SLOVO STAROSTY - 5. června 2024 
 

Vážení spoluobčané, drazí přátelé,  

oproti tradici, kdy se Vás v těchto mých veřejných vyjádřeních snažím informovat o aktuálně 

řešených situacích, ponese se mé dnešní „SLOVO“ v duchu pozvání. 

Předně si Vás dovoluji pozvat k volbám do Evropského parlamentu, které se uskuteční již 

tento pátek a sobotu. Volební místnosti budou otevřeny v pátek od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu  

od 8:00 do 14:00 hodin. Na adresu Evropské unie i Evropského parlamentu, jako jedné z jeho 

institucí, je jen málokdy slyšet chvála. Ať už máme názor na fungování EU i jejího parlamentu 

jakýkoli, nyní máme možnost sami částečně ovlivnit jejich budoucí fungování. Nenechme se mýlit 

tím, že jsme malá země s malým počtem zástupců. Námi zvolení zástupci se stanou členy frakcí,  

tj. uskupení názorově blízkých zástupců členských zemí EU a společně se budou snažit prosazovat 

své názory, díky kterým byli do Evropského parlamentu zvoleni. Nebudu Vás nabádat či snad 

dokonce přesvědčovat, koho volit. Také Vaše rozhodnutí jít či nejít k volbám plně respektuji. 

Považuji však ze své pozice za vhodné připomenout Vám, že i v těchto volbách máte možnost 

ovlivnit budoucí vývoj. Kandidátů, kteří se uchází o naši přízeň je mnoho a jejich názorové 

portfolio je široké. Mezi kandidáty jsou zastánci i odpůrci Green dealu, přijetí Eura v ČR, Czexitu, 

často je rovněž diskutována otázka migrace a vnějších hranic EU. V Evropském parlamentu jsou 

řešeny otázky mezinárodních dohod či otázky dalšího rozšíření EU. U voleb Vám proto přeji 

klidnou hlavu a šťastnou ruku.   

Na půdě naší obce si Vás dovoluji pozvat na celorepublikovou akci Noc kostelů. Rovněž 

v našem kostele Narození Panny Marie v Libochovanech bude otevřeno. Kostel bude zpřístupněn 

veřejnosti v pátek 7. června od 17:45 do 22:00 hodin. Oproti minulým letům je na program 

zařazeno více hudebních vystoupení. Těšit se můžete na vystoupení ženského komorního sboru 

z Litoměřic CANTICA BOHEMICA, pěveckého sboru ze sousedního Sebuzína ZA SEBUZÍN 

KRÁSNĚJŠÍ a také na klavírní vystoupení domácího ADAMA ŠINGLOVIČE. Všichni vystupující 

sklidili při vystoupeních v rámci vánočních koncertů veliký aplaus a věřím, že Vás nezklamou ani 

tentokrát. V rámci Noci kostelů budete mít možnost vyslechnout rovněž duchovní slovo a 

informace o historii kostela. Budete mít rovněž možnost využít vzácné příležitosti zpřístupnění 

kúru a prohlédnout si tak prostor kostela pěkně z výšky. 

Následující víkendy se ponesou ve znamení sportovních událostí. 15. června proběhne  

na labském nábřeží tradiční turnaj v plážovém volejbale. 22. června se uskuteční v areálu Sokola 

Libochovany další tradiční celodenní akce – Fotbalový turnaj „O pohár obce Libochovany“. Hned 

následujícího dne, v neděli 23. června, proběhne u Mateřské školy Dětský den, který se měl 

uskutečnit 2. června a kvůli rozmarům počasí byl přesunut právě na 23. červen. 

Na všechny zmíněné akce Vás srdečně zvu a těším se, že se během nich s mnohými z Vás 

potkám. Krásný červen všem!  

 


